26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém - Pará
ASSINATURAS:
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA - DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA
DENILSON DO ROSÁRIO MENEZES – DIRETORA GERAL SIEPA

Protocolo: 602130

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 625/2020-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUA S
ATRIBUIÇÕES
LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ANDERSON DA SILVA
MARTINS, matrícula
funcional nº 57188812/1, Agente Administrativo, lotado na Assessoria de
Planejamento Físico deste
Hospital, nos seguintes elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$
3.000,00 (três mil reais), para fazer
face as despesas eventuais com Material de Consumo e 33.90.39 no valor
de R$1.000,00 (um mil reais),
para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias,
a contar da data de emissão da
Ordem Bancária. O prazo de encaminhamento para prestação de contas é
de 15 (quinze) dias, após o
período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no prazo deter-
minado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinet e da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 18.11.2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 602257

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01777
Valor: R$ 62.900,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ROSS MEDICAL LTDA
CNPJ: 08.747.635/0001-69
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602503
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: ADÍLIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO
Processo: 2020/613502
Valor: R$ 478,51
Justifi cativa: o valor de R$ 478,51, é para pagamento do 13º Salário de
abono de permanência, referente ao exercício de compreendico em 2017 a
2019, para a servidora Adília Maria Vieira da Conceição
Processo: 2019/450133.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602441
PORTARIA Nº 605/2020 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/921750
de 09/11/2020.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de
06/11/2012, excluindo a servidora MARIA AMELIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO,
Agente Administrativo, matrícula n° 3256456/1 do rol de servidores que
percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de novembro 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 602102
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01778
Valor: R$ 3.290,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LIMITADA
CNPJ: 66.969.262/0001-77
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602510

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01776
Valor: R$ 8.400,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
CNPJ: 05.351.445/0001-30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602497
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01775
Valor: R$ 27.900,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602480
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01779
Valor: R$ 20.125,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: SURGICALMEDI – IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MA-
TERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ: 29.057.136/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602522
PORTARIA Nº 622/2020-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada no DOE nº 32.873 de
27/04/2015.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº
DOE nº 34.240 de
01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de servidores de órgãos
e entidades da Ad
ministração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/447775 (PAE).
R E S O L V E:
I- CEDER à Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP contar
de 01/11/2020 pelo
prazo de 4 (quatro) anos, a servidora INGRID PICANCO DA MOTTA, matri-
cula 57173760/3,
Nutricionista, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL com ônus
para o Órgão Cessionário,
considerando o Art. 3º, § 2º do Decreto supramencionado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2020.
ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL Ciente

Protocolo: 602601
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01774
Valor: R$ 560,00
Data de Emissão: 13/11/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: E. R. TRINDADE
CNPJ: 04.252.742/0001-65
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 602472

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 864/2020 - CPAD/PRES/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designa-
da pela Portaria nº 638/2020 – CPAD/PRES/FSCMP, publicado no DOE n.º
34.409, de 17 de novembro de 2020, expedida pela sr. BRUNO MENDES
CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da
Lei nº 5.810/1994.